

Fullmäktigemotion / Karlebystödet är en del av barnvänligheten och stadsstrategin – Upphörandet av stödet måste bedömas på nytt

Stadsfullmäktige 09.12.2024 § 127
17/00.01.06/2024

Fullmäktigeledamot Koskela lade fram följande fullmäktigemotion:

”Ett av huvudmålen i Karleby stadsstrategi är barnvänlighet. Åtgärderna som siktar på detta mål måste också vara annat än tomma ord och de viktigaste målen måste fungera som rättesnöre också när stadens ekonomi brottas med utmaningar– och särskilt just då. I strategin ingår som framgångsfaktor och åtgärd vad gäller barnvänlighet en högklassig och trygg småbarnspedagogik vid sidan av undervisning – Djärvt egen familjepolitik, Karlebystödet i centrum för familjepolitiken. Nu har vi under budgetförhandlingarna efter en jämn omröstning dock beslutat frångå ett viktigt strategiskt mål genom att godkänna budgeten 2025 utan anslag för Karlebystödet. Upphörandet av stödet försvårar familjernas situation och beslutet står i uppenbar strid med stadsstrategins mål för barnvänlighet.

Fördelarna med kommundillägget är inte ensidiga. Stödet är flerdubbelt ett förmånligare alternativ för staden än ett barns plats inom småbarnspedagogiken. Nu kommer kostnaderna att öka under en annan punkt i budgeten, då behovet av platser ökar på en kort tid allt mera och för allt yngre barn samt deras syskon. De största orsakerna till att småbarnspedagogikens anslag överskreds 2024 är bl.a. grundandet av tillfälliga enheter samt överskridningen av personalkostnader. Medför slopandet av kommundillägget faktiskt kostnadsbesparingar eller är effekten den helt motsatta? Rättidig informering och hörande av kommuninvånare spelar en central roll i beslutsfattandet. Familjernas åsikter hördes inte alls till stöd för beslutsfattandet, i själva verket var det ingen som frågade dem. Under beredningen gjordes ingen barnkonsekvensbedömning och inga andra konsekvenser utreddes heller.

Jag föreslår tillsammans med undertecknarna av fullmäktigemotionen att till fullmäktige snarast möjligt ges en utredning i vilken det presenteras hur upphörandet av Karlebystödet påverkar familjer och därmed barn, och hur högklassig och trygg småbarnspedagogik garanteras i framtiden också för alla barn i Karleby vilka behöver småbarnspedagogik (t.ex. under 1-åringar) även då antalet barn ökar väsentligt i och med att stödet slopas. För utredningen måste en

barnkonsekvensbedömning göras och småbarnsfamiljer måste höras. Då utredningen och konsekvensbedömningen har gjorts ges de till fullmäktige för bedömning, så att fullmäktige ur perspektivet för målen för barnvänlighet och i ljuset av all nödvändig information på nytt kan ta ställning till saken.

Av utredningen ska framgå åtminstone hur upphörandet av stödet inverkar på eller kan inverka på:

- familjer och därmed barn (enkät till familjer)
- småbarnspedagogikens personal
- småbarnspedagogikens lokaler
- småbarnspedagogikens andra resurser
- småbarnspedagogikens kostnader

Utredningen ska också ge svar på följande frågor:

- Hur har kommuntillägget de senaste åren marknadsförts för familjer?
- Hur och med vilken tidsplan har familjerna fått information om att kommuntillägget upphör?
- Hur garanteras högklassig och trygg småbarnspedagogik i lämpliga lokaler för alla barn som behöver den?

Tilläggsmaterial Undertecknad fullmäktigemotion

Beslut

Stadsfullmäktige beslutade anteckna motionen i sitt protokoll och ge den till stadsstyrelse för behandling.